СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

 РЕШЕНИЕ
27 марта 2020 года                 гп. Ефимовский                                         № 67
О внесении изменений в решение совета депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 12.05.2017 № 137 " Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области"
На основании статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с областным законом Ленинградской области от 01.08.2017 №60-оз  " О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ленинградской области ", совет депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1.
Внести в решение совета депутатов Ефимовского городского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 12.05.2017 № 137 "Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области" следующие изменения:
       1.1  Пункте 2 Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Ефимовского городского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 12.05.2017 № 137, изложить в следующей редакции:
 2. Задачами муниципального земельного контроля является:
а) обеспечение соблюдения требований по использованию земель;
б) обеспечение соблюдения порядка, исключающего самовольное занятие земельных участков, частей земельных участков  или использование их без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов;
в) обеспечение соблюдения порядка переуступки права пользования землей;
г) предоставление достоверных сведений о состоянии земель;
д) своевременное выполнение обязанностей по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению, или их рекультивации после завершения разработки месторождений полезных ископаемых (включая общераспространенные полезные ископаемые), строительных, лесозаготовительных, изыскательских и иных работ, ведущихся с нарушением почвенного слоя, в том числе работ, осуществляемых для внутрихозяйственных и собственных надобностей;
е) контроль за использованием земельных участков по целевому назначению;
ж) контроль за своевременным и качественным выполнением обязательных мероприятий по улучшению земель и охране почв от водной эрозии, заболачивания, подтопления, переуплотнения, захламления, загрязнения и по предотвращению других процессов, ухудшающих качественное состояние земель и вызывающих их деградацию;
з) контроль за выполнением требований по предотвращению уничтожения, самовольного снятия и перемещения плодородного слоя почвы, а также порчи земель в результате нарушения правил обращения с пестицидами, агрохимикатами или иными опасными для здоровья людей и окружающей среды веществами и отходами производства и потребления;
и) контроль за наличием и сохранностью межевых знаков границ земельных участков;
 л) контроль за выполнением требований о переоформлении юридическими лицами права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками на право аренды земельных участков или приобретении земельных участков в собственность;
м) контроль за выполнением требований законодательства об использовании земельных участков по целевому назначению в соответствии с их принадлежностью к той или иной категории земель и (или) разрешенным использованием;
н)  контроль за выполнением требований   законодательства, связанных с обязательным использованием в течение установленного срока земельных участков, предназначенных для жилищного или иного строительства, садоводства, огородничества, в указанных целях;
       о) контроль за выполнением требований, связанных с обязательным использованием земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, расположенных за пределами границ населенных пунктов, оборот которых регламентируется Федеральным законом "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", только по целевому назначению;
      п) выполнение иных требований земельного законодательства по вопросам использования и охраны земель.
2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Ефимовского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
Глава  Ефимовского  городского  поселения                           М.В. Тунденкова
Разослано:  регистр МНПА, в прокуратуру,  в дело.